

U. J. Moore et al., editors:

### Principles of Oral and Maxillofacial Surgery



Denne læreboken i oral og maksillofacial kirurgi utkom første gang i 1965 og foreligger nå i 5. utgave. Boken er blitt gjennomgående revidert og oppdatert, ikke minst på behandlingsområder

som implantatkirurgi, traumatiske skader og rekonstruksjoner.

Boken henvender seg primært som lærebok til tannlegestudenten. Den er mye brukt på utdanningsinstitusjoner i Storbritannia og har fått sin form etter gjensidig samarbeid mellom forfatterne og lærestedene.

Boken foreligger som paperback i et hendig format. Den består av 18 kapitler som dekker det aller meste av fagområdet oral og maksillofacial kirurgi. Alle bilder og figurer er i sort/hvitt, men de er tydelige og illustrerende. Teksten er konsis og lettforståelig. Den inneholder svært få referanser.

Boken har, som vanlig fra dette forlaget, en lekker layout med mange fargeillustrasjoner og bilder av svært høy kvalitet. Den er bygget opp som et atlas med få kapitler og kortfattet tekst. De sju kapitlene følger en logisk rekkefølge med problemstilling, protokoll for behandlingsplanleggingen og kaspresentasjoner av rutinepasienten og av pasienter med særskilte problemer. Vurdering av behandlingsresultatene er omtalt i et eget kapittel med illustrerende tabeller og figurer. En referanseliste er samlet for hele boken under ett. Bentransplantasjon og rekonstruksjon av overkjevens alveolarkam har gitt varierende behandlingsresultater. Det er publisert mye litteratur på området de siste årene, men så vel teknikker som resultater er omdiskuterte og det foreligger ingen faglig konsensus. Det er derfor prisverdig av forfatterne å få til samarbeid mellom 29 forskjellige klinikker og legge frem en så grundig og veldokumentert bok. De kolleger og klinikker som arbeider med bentransplantasjon og rekonstruksjon av kjevene har her fått et utmerket hjelpemiddel til å gi denne vanskeligstilte pasientgruppen et bedre og sikrere tilbud.

Knut Tornes

Oxford: Blackwell Science; 2001. 288 sider

### Brånemark PI, Grøndahl K, Worthington P: Osseointegratio and Autogenous Onlay Bone Grafts: Reconstruction of the Edentulous Atrophic Maxilla



Pasienter med tannløse og atrofiske kjevekammer i overkjeven utgjør et stort protetisk behandlingsproblem. Ikke minst i forbindelse med tannimplantatbehandling. Denne

boken tar for seg erfaringer gjennom de siste 20 år fra en rekke store implantatklinikker verden over. Forfatterne er velkjente og har bidratt i pionerarbeid med implantatbehandling i mange år. Boken beskriver vesentlig de kirurgiske aspekter ved rekonstruksjon av kjevekammen i maxilla. De protetiske problemene er viet lite oppmerksomhet.

Boken har, som vanlig fra dette forlaget, en lekker layout med mange fargeillustrasjoner og bilder av svært høy kvalitet. Den er bygget opp som et atlas med få kapitler og kortfattet tekst. De sju kapitlene følger en logisk rekkefølge med problemstilling, protokoll for behandlingsplanleggingen og kaspresentasjoner av rutinepasienten og av pasienter med særskilte problemer. Vurdering av behandlingsresultatene er omtalt i et eget kapittel med illustrerende tabeller og figurer. En referanseliste er samlet for hele boken under ett.

Bentransplantasjon og rekonstruksjon av overkjevens alveolarkam har gitt varierende behandlingsresultater. Det er publisert mye litteratur på området de siste årene, men så vel teknikker som resultater er omdiskuterte og det foreligger ingen faglig konsensus. Det er derfor prisverdig av forfatterne å få til samarbeid mellom 29 forskjellige klinikker og legge frem en så grundig og veldokumentert bok. De kolleger og klinikker som arbeider med bentransplantasjon og rekonstruksjon av kjevene har her fått et utmerket hjelpemiddel til å gi denne vanskeligstilte pasientgruppen et bedre og sikrere tilbud.

Knut Tornes

Carol Stream, Illinois: Quintessence Publishing Co.; 2001. 160 sider

### Maria Thommesen og Lise von Krogh: Ernæringsleksikon

Dette er det første norske oppslagsverk i ernæringslære. Formålet er å forklare ord og uttrykk på en saklig og enkel måte. Målgruppene er fagfolk og andre som interesserer seg for eller arbeider med ernæring og kosthold. Sitat: «Oppslagsordene dekker fagfeltene ernæringsfysiologi og ernæringsbiologi, kosthold og dietetikk, næringsmiddelkemi og matvarelære, men også relevante oppslagsord fra biologi, organisk kjemi, biokjemi, medisin, anatomi og fysiologi er tatt med. Her finner du definisjoner av for eksempel dietter og kostråd, stoffskiftereaksjoner, ernæringsrelaterte folkesykdommer, alle næringsstoff, tilsetningsstoff, kontaminanter og mye mer.» Oppslagsordene er arrangert alfabetisk med mange kryssreferanser til alternative betegnelser. Språket er enkelt og lettfattelig med forklaring av spesielle faguttrykk. E-kodenummernøkkel og Norske næringsstoffanbefalinger er gitt som appendiks.

Boken har et tiltalende og praktisk ytre og den er letthåndterlig. Teksten er tospaltet og trykt i Palatino 9,5/12, oversiktlig og lettlest. Illustrasjonene er enkle og tydelige.

For en som ikke er spesielt fagkyndig på dette store området virker boken interessant og givende, men det må understrekes at jeg ikke er i stand til å gi en faglig vurdering av hele innholdet. Her må jeg støtte meg til Fiskeridirektoratets ernæringsinstitutt i Bergen som har kontrollert og vurdert innholdet. Når det derimot gjelder den odontologiske siden hvor jeg må antas å ha en viss innsikt, må jeg dessverre konstatere at tannhelsekunnskap til dels enten er fraværende eller direkte mangelfull og/eller feilaktig. Dette er svært beklagelig i en tid hvor det arbeides aktivt for å få tannhelsen akseptert som en del av den generelle helse og hvor det satses på bedre samarbeid mellom de forskjellige helseaktørene om et mer helhetlig helsebudskap. Tannhelsen er i overveiende grad kostrelatert, (karies, tannslitasje og visse utviklingsforstyrrelser) og det er derfor svært beklagelig at dette nye oppslagsverket, som sikkert får en stor utbredelse, ikke er veiledende eller opplysende på dette viktige feltet. For